[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта  2018 г.      №_496_
	Об   утверждении    календарного

плана  мероприятий   Управления

образования на 2018 год

В целях реализации  муниципальной программы «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2018-2020 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить календарный  план мероприятий Управления образования на 2018 год (Приложение №1, №2).
2. Расходы произвести за счет средств, предусмотренных Постановлением администрации Кунашакского муниципального района от 26.01.2018г № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Кунашакском муниципальном районе» на 2018-2020 годы.
3. Начальнику   отдела   аналитики  и  информационных технологий Ватутину В.Р.  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района.
4. Организацию    исполнения    данного    постановления        возложить

на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам    Аюпову Р.Ф.

Глава района                                                                                        С.Н. Аминов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы по социальным вопросам                            Р.Ф. Аюпова

Руководитель Управления образования                                 А.Р. Макмулова

И.о. начальника  правового управления                                 О.Р. Абдрахманова

Рассылка:

В дело -1экз.

Управление образования – 1 экз.

Юридический отдел -1 экз.

Итого: 3 экз.

Подготовила:

Руководитель

Управления образования                                                                 Электронная копия  сдана и

Макмулова А.Р., тел. 2-01-33                                             соответствует  бумажному носителю

Приложение № 1

к Постановлению
Главы района

от _____________ № _______

План мероприятий в рамках Подпрограммы

«Организация внешкольной и внеурочной деятельности»

	№
	Мероприятия
	Финансирование
	Сроки
	Участники
	Коли-чество участ-ников

	1.
	Участие в региональном этапе областной и  Всероссийской олимпиад  школьников
	20 000
	Январь
	Учащиеся-победители муниципальной олимпиады
	45

	2.
	Торжественный прием у Главы района выпускников школ, получивших аттестаты с отличием
	160 000
	Июнь
	Учащиеся ОУ
	24

	3.
	Муниципальный этап Всероссийской и областной  олимпиад школьников
	200 000
	Ноябрь
	Учащиеся-победители школьного этапа олимпиады по предметам
	600

	4.
	Организация и проведение учебных сборов по основам военной службы
	120 000
	Май
	Учащиеся
	60

	5.
	Конференция НОУ
	10 000
	Март
	Учащиеся 1-11 кл
	70

	6.
	Конкурс чтецов
	10 000
	декабрь
	Учащиеся 1-11 кл
	40

	7.
	Конкурс сочинений
	10 000
	сентябрь
	Учащиеся 4-11 кл
	55

	8.
	Смотр-конкурс кадетских классов
	20 000
	В течение года
	Кадетские классы (4 классов)
	63

	9.
	Президентские состязания
	35 000
	Апрель
	7-8класс
	25

	10.
	Новогодние мероприятия
	150 000
	декабрь
	1-11класс
	250

	11.
	Карабаш

Выезды на мероприятия, конференции, семинары
	150 000

	В течение года
	1-9класс
	13

250

	12.
	Обеспечение участия школьников во всероссийских фестивалях, конкурсах, мероприятиях
	250 000
	В течение года
	5-11класс
	70

	ИТОГО
	1135000

Приложение № 2
к Постановлению
Главы района

от _____________ № _______

План мероприятий Подпрограммы «Развитие кадрового потенциала

системы образования Кунашакского муниципального района»

	№
	Мероприятия
	Финанси-рование
	Сроки
	Участники

	1
	Муниципальный конкурс профессионального мастерства педагогов общеобразовательных организаций «Учитель года » (ежегодно)
	35 000
	февраль
	Педагоги общеобразовательных учреждений

	2
	Муниципальный конкурс «Педагог года  в дошкольном образовании» (ежегодно)
	25 000
	март
	 Педагоги дошкольного образования

	3
	Участие в областном конкурсе «Педагог года  в дошкольном образовании»
	40 000
	апрель
	Победитель и сопровождающий

	4
	Участие в областном этапе  конкурсе «Учитель года»
	45 000
	апрель
	Победитель муниципального тура конкурса «Учитель года»

	5
	Участие в областном конкурсе профессионального мастерства классных руководителей общеобразовательных учреждений «Самый классный классный» 2018г.
	 30 000
	апрель
	Победитель муниципального конкурса, группа поддержки

	6
	Августовская конференция педагогических работников
	100 000
	август
	Руководители ОУ, педагоги школ

	7
	Единовременная материальная помощь молодым специалистам
	20 000
	август
	Молодые специалисты

	8
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Учителя
	120 000
	октябрь
	Педагоги общеобразовательных учреждений

	9
	Муниципальный конкурс профессионального мастерства классных руководителей общеобразовательных учреждений «Самый классный классный»
	30 000
	декабрь-март
	Классные руководители

	10
	Проведение выездных семинаров на базе образовательных учреждений
	125 000
	в течение года
	Педагогические работники, РМК

	11
	Муниципальный конкурс «Педагогический дебют» 2018г.
	20 000
	февраль
	Педагогические работники, РМК

	12
	Участие в областном конкурсе «Педагогический дебют» 2018г.
	40 000
	март
	Победитель муниципального конкурса

	13
	Воспитать человека (муниципальный и областной) , 2018г.
	25 000

	февраль
	Педагоги ОО

	14
	Конкурс «Современный образовательный менеджмент»
	10 000
	август
	Образовательные учреждения

	15
	Организация курсов повышения квалификации педагогических и руководящих работников
	200 000
	в течение года
	Педагогические работники, РМК

	ИТОГО 2018 г.
	865 000